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Vážení a milí obyvatelé SeneCura SeniorCentra Telč,  

 

Navázali jsme na započatou tradici a opět vydáváme Zachariášův 

zpravodaj.  

Pro ty, kteří náš čtvrtletník neznají, dovolte, abychom jej představili. Jde o 

časopis, který vychází vždy pravidelně jednou za čtvrt roku, za účelem 

zachycení a přiblížení dění v našem zařízení.  

V časopise naleznete fotografie našich klientů, informace o jejich aktivizaci 

a činnostech. 

V tomto čísle se podíváme na  XVIII. Desetiboj seniorů, který se konal 

v našem zařízení. Připomeneme si vystoupení folklorního sboru Podjavořičan 

a přednášku pana Kaupy o historických památkách Telče. Představíme 

Vám  naše slavnostní večeře při svíčkách s rodinami.   Můžete si s námi podle 

receptu upéct perníčky, které se nám moc povedly, a v neposlední řadě 

nahlédnete do našich vánočních aktivit a tradic.                                                                   

Přejeme Vám příjemné čtení. 

 

SeneCura SeniorCentrum Telč 
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 XVIII. desetiboj seniorů o pohár starosty 
města Telče 

 
5. října jsme pořádali po dlouhé odmlce tradiční desetiboj seniorů, 
kterého se zúčastnilo celkem 7 družstev. Za náš domov se účastnily dvě 
družstva – muži a ženy. Soutěžilo se v deseti disciplínách, jako např. 
šoupané, kuželkách,…. Putovní pohár, který předával pan starosta 
Vladimír Brtník a zámecká bílá paní, vyhrálo družstvo Kamélie z Třeště. V 
příštím roce se jistě budeme snažit, aby se pohár navrátil zpět k nám do 
Telče.  
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Slavností instalace 
lavičky a stolu u Lesní  

školky 
 
V měsíci říjnu jsme s klienty byli pozvání 
na slavnostní pokřtění nového 
posezení u Lesní školky. Děti ze školky si 
pro nás přichystaly občerstvení v 
podobě domácího chleba s ovčím 
sýrem a k pití podávaly vlastní mošt.  
Celé slavnosti se zúčastnili pan starosta 
Vladimír Brtník, pan místostarosta Pavel 
Komín a pan senátor Miloš Vystrčil.  
Posezení si mohou klienti užívat během 
procházek a kochat se pohledem na 
okolní přírodu. 
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Přednáška Stará 

garda 
 
Ve čtvrtek 20.10. 2022 nás se svou 
přednáškou a kulinářskou 
ochutnávkou navštívili pánové ze 
Staré gardy mistrů kuchařů 
a cukrářů ČR.  Během přednášky o 
pohance jsme měli možnosti 
ochutnat slané tousty 
s pohankovým tatarákem a sladké 
pohankové vafle se šlehačkou a 
čokoládou. Ukázali nám také staré 
kuchařské pomůcky, které se dříve 
používaly běžně v kuchyni. 
Přednáška byla velmi zajímavá a 
na pokrmech jsme si velmi 
pochutnali. 
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Komunální volby a volby do Senátu 
 
 
Na přelomu září a října letošního roku se v SeneCura SeniorCentru 
Telč uskutečnily dva termíny  Komunálních voleb a voleb do 
Senátu.  
Volební účast byla hojná. Někteří klienti přišli odvolit do naší kaple, 
která se stala pro tyto dny volební místností. Kdo nemohl přijít, 
odvolil na pokoji. 
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Folklorní soubor Podjavořičan 
 
Dne 22.10. nás opět poctil svou návštěvou a nádherným 
vystoupením soubor Podjavořičan.  
Klienti si společně se souborem zazpívali lidové písně, které byly 
obohaceny o folklorní tance. Bylo to příjemné odpoledne, na 
které klienti rádi vzpomínají a těšíme se na  další návštěvu námi 
oblíbeného souboru. 
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Slavnostní večeře při svíčkách 
 
V termínech 3.11 a 4.11. v domově proběhly naše první Večeře při 
svíčkách. Naši klienti strávili krásné večery v blízkosti svých 
nejbližších a společně si pochutnali na výborném večerním menu, 
které jim nachystala naše šikovná šéfkuchařka Jitka Malá se svým 
týmem. Večery nám zpříjemňovala svou hudbou paní Pavlíková- 
ředitelka Základní umělecké školy v Telči.  
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   Naši noví zvířecí 
kamarádi 

 
 

Nově máme v domově mnoho  
zvířecích kamarádů. Na zahradě 
mají svůj domeček kozli a berani. 
Beránkům říkáme Quentin a Berry a 
kozlíkům vymýšleli jména dokonce 
sami klienti. Náhodně byla 
vylosována jména Kašpar a Baltazar. 
A že nám všem zvířátka dělají 
velikou radost, pořídili jsme si ještě 
dvě králičí miminka, Bellu a Stellu. 
Věříme, že se časem naše malá ZOO 
ještě rozroste. 
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Jitka MALÁ 
 

Proč ses rozhodla pracovat právě v domově 
pro seniory?  
Celý život jsem pracovala v gastronomii 
v Jihlavě. Každodenní dojíždění mezi Jihlavou a 
mým domovem bylo velmi únavné, proto když  
mi taťka ukázal inzerát v novinách na pracovní 
místo šéfkuchaře v SeniorCentru v Telči, neváhala jsem a ihned jsem 
tam volala. Jsem společenský člověk, který miluje vaření, takže je tato 
práce pro mě ideální. 
V SeneCura SeniorCentrum Telč pracuji jako šéfkuchařka. 

  

Co Tě na Tvé práci těší? 

Jsem velmi akční a komunikativní člověk a jsem ráda v kolektivu. Na 
této práci mě baví, že mám kolem sebe pořád lidi,  kolegy nebo 
klienty. Těší mě, že se mohu neustále zdokonalovat a učit se 
připravovat nové pokrmy, např. při přípravě jídel během „Světových 
dnů“, Večeří při svíčkách nebo během kuchařské soutěže Cooking 
Trophy. 

 

Jak nejraději trávíš volné dny? 

Svůj volný čas nejraději trávím s naším pejskem Luckym. Je to kříženec 
labradora a pouliční směsky a je mu 9 let. Lucky je velmi aktivní pejsek, 
proto s ním chodíme na několikakilometrové procházky, které si velmi 
užívám.  

  

 

 

 Medailonek zaměstnanců 
SeneCura SeniorCentrum Telč 
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Soutěž šéfkuchařů ze SeniorCenter 
SeneCura 

V měsíci listopad uspořádala skupina SeneCura svou vlastní 
kuchařskou soutěž pod názvem Cooking Trophy Czech Republic 
2022. O nejlepší pokrmy v ní bojovali naši šéfkuchaři z domovů z celé 
České republiky. I náš domov měl v boji svou šéfkuchařku Jitku 
Malou.  

Soutěž měla přesně daná pravidla, hodnotila se samozřejmě chuť, 
ale také originalita a prezentace pokrmu na talíři. „Na přípravu 
receptu jsme určili časový limit dvě hodiny.” vysvětluje Tomáš 
Pondělíček. Soutěžící měli za úkol připravit vlastní recept, který 
musel splňovat dané podmínky: Jednalo se o hlavní chod pro pět 
osob, přičemž nejvyšší možná cena ingrediencí byla 85 Kč na jednu 
porci. 
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Mikulášská nadílka 
 

I v našem domově byl 5. 
prosinec ve znamení 
Mikulášské nadílky. Během 
dopoledne nás navštívil 
Mikuláš, čert i anděl a měl pro 
nás připravenou sladkou 
nadílku. Mikuláš s sebou měl 
Velkou knihu hříchů, a 
přestože se čert těšil na možné 
hříšníky, odešel od nás 
s prázdnou.  

Jsme moc  rádi, že se s námi 
do této aktivity zapojil také 
zástupce Centra Telč, které je součástí Ústavu teoretické a aplikované 
mechaniky  AV ČR. Všichni společně jsme si tuto nebeskou návštěvu 
moc užili a slíbili jsme si, že za rok se Mikuláš, anděl i čert znovu v našem 
domově ukáží, aby udělali klientům opět radost. 
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Harfistka 
V prosinci nás poctila svou návstěvou harfistka Katarína 
Šefčíková. Na koncertu zazněly skladby z klasické hudby, filmové 
a populární romantické balady pro sólo harfu a také vánoční 
koledy. 

Všichni přítomní se od této umělkyně dozvěděli v průběhu 
koncertu hodně zajímavých informací. Klienti si z tohoto 
odpoledne odnesli krásný kulturní zážitek a jistě se těší na další 
shledání s paní Ševčíkovou. 
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Vánoční vystoupení dětí  
 
Během adventních dnů nás navštívily děti z mateřské školky a 
Domova dětí a mládeže z Telče, které si s paní učitelkami pro nás 
připravily vánoční vystoupení.  
Děti nám představily zpívanou pohádku o andílcích, kteří pekli 
perníčky a pohádku o paní Zimě. Děti z domova mládeže nám zase 
zahrály na kytary a flétny vánoční koledy, které jsme si s chutí 
zazpívali s nimi. Děti všem nakonec rozdaly ručně vyráběná vánoční 
přáníčka, která nám udělaly ohromnou radost.   
Se svými svěřenci nás navštívil a zahrál na trubky i pan učitel Evžen 
Mašát.  
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Vánoce v našem domově 
Tak jako všichni i my se celý prosinec těšili na Vánoce a zvyky spojené 
s jejich příchodem. Hned na počátku adventu jsme si ozdobili truhlíky 
na balkonech a vyrobili si adventní věnce, papírové hvězdy do oken 
a papírové řetězy na vánoční stromky. Další tradici, kterou jsme 
nemohli opomenout, bylo vánoční pečení. S klienty jsme pekli a zdobili 
perníčky. Pan Havlíček zavzpomínal a umotal a upekl nám vánočku 
ze šesti pramenů 

Štědrý den nám vylepšil pěvecký sbor Santini, s jehož zpěváky jsme si  
zazpívali známé vánoční koledy. Pod stromeček si pak klienti rozbalili 
dárky, které jim věnovali Ježíškova vnoučata a návštěvníci Panského 
dvora, kteří si mohli utrhnout přáníčko klienta z našeho domova  ze 
Stromu přání.  
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Novoroční přání 

 

Do nového roku 2023 přejeme všem klientům a 
jejich rodinám pevné zdraví, mnoho štěstí a 

spokojenosti. 
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